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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023 

trên địa bàn huyện Tháp Mƣời 

 

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp 

 

Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Thông tư 

số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính về hướng dẫn một số 

điều của Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Thông tư số 

129/2017/TT-BTC ngày 04/12/2017 của Bộ Tài chính quy định tiêu chí đánh giá 

kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên. 

Thực hiện Quyết định số 159/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Chương trình thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí tỉnh Đồng Tháp năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện Tháp 

Mười báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH, TỔ CHỨC THỰC HÀNH 

TIẾT KIỆM, CHỐNG LÃNG PHÍ (THTK, CLP)  

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ trƣơng của Đảng, 

quy định của pháp luật về THTK, CLP đến cơ quan, tổ chức, đơn vị 

Trong năm 2023 trên cơ sở Quyết định về THTK, CLP của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Quyết định về chương trình 

THTK, CLP và các Quyết định về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà 

nước cho ban, ngành, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp cấp huyện. Trong đó, chỉ đạo 

tiết kiệm 10% chi thường xuyên trừ tiền lương, phụ cấp theo lương, khoản có 

tính chất lương và các khoản chi cho con người theo chế độ. Tất cả các cơ quan, 

đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phải tiết kiệm chi thường xuyên (kinh 

phí tự chủ) để chi thu nhập cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

trong cơ quan. Đây được xem là chỉ tiêu đánh giá hiệu quả công tác chỉ đạo, 

điều hành của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được giao dự toán. Đồng thời, 

phải thực hiện nghiêm Luật THTK, CLP trong tất cả các ngành, lĩnh vực như: 

Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng,… Thường xuyên 

tuyên truyền về THTK, CLP thông qua bản tin, bài phát thanh, lồng ghép trong 

các cuộc họp cơ quan, đơn vị, thông qua các kỳ sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt trong 

đoàn viên, hội viên của các tổ chức chính trị - xã hội,… 
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Trên cơ sở chỉ tiêu kế hoạch, nhiệm vụ công tác năm của huyện theo từng 

ngành, lĩnh vực, các cơ quan chuyên môn phối hợp xây dựng kế hoạch hành 

động về THTK, CLP gắn với các chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể trong năm trên tất cả 

các lĩnh vực quản lý tại cơ quan, đơn vị. 

2. Công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện THTK, CLP 

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy và Chương trình tổng thể về THTK, CLP 

năm 2023 tại Quyết định số 159/QĐ-UBND-HC ngày 07/02/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Quyết định số 

1446/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 về việc ban hành Chương trình THTK, CLP 

huyện Tháp Mười năm 2023.  

Căn cứ Chương trình THTK, CLP của huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức trên địa bàn huyện chịu trách nhiệm  xây dựng và triển khai thực 

hiện các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về THTK, 

CLP, chỉ đạo thực hiện chương trình, kế hoạch THTK, CLP gắn với nhiệm vụ 

cải cách hành chính, xác định rõ mục tiêu, chỉ tiêu tiết kiệm và yêu cầu chống 

lãng phí gắn với nhiệm vụ chính trị được giao trong phạm vi đơn vị của mình; 

biểu dương khen thưởng kịp thời các tổ chức, cá nhân có sáng kiến góp phần tiết 

kiệm, chống  lãng phí cho đơn vị và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật 

về THTK, CLP. Thông qua đó đã góp phần nâng cao ý thức trách nhiệm của 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn huyện trong 

quản lý, sử dụng NSNN, tài sản, tài nguyên khoáng sản của huyện. 

3. Công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát về THTK, CLP 

Thực hiện theo Kế hoạch, hàng năm Thanh tra huyện, Phòng Tài chính - 

Kế hoạch huyện đều xây dựng kế hoạch kiểm tra quyết toán các đơn vị. Trong 

quản lý thu, chi ngân sách Nhà nước (NSNN), tăng cường xét duyệt, thẩm tra 

quyết toán NSNN, đặc biệt là quyết toán chi các dự án đầu tư xây dựng cơ bản 

và quyết toán kinh phí để thực hiện sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng 

cơ sở vật chất. Qua công tác thẩm tra, xét duyệt quyết toán, kịp thời chấn chỉnh 

thu hồi về NSNN một số nội dung chi không đảm bảo quy định về thanh, quyết 

toán theo Luật NSNN năm 2015. 

II. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THTK, CLP  

1. Kết quả THTK, CLP cụ thể trong các lĩnh vực 

a) THTK, CLP trong việc ban hành, thực hiện định mức, tiêu chuẩn, 

chế độ 

- Việc phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương chấp hành cơ chế, biện 

pháp điều hành, định mức phân bổ chi NSNN được quy định tại Nghị quyết số 

79/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân Tỉnh, Nghị quyết 

số 35/2023/NQ-HĐND ngày 28/5/2023 của Hội đồng nhân dân Tỉnh. 

- Công tác công khai, minh bạch trong quản lý, sử dụng NSNN đã được 

triển khai, thực hiện nghiêm túc thông qua việc mở chuyên mục công khai ngân 
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sách trên Trang thông tin điện tử của huyện, góp phần tăng cường sự giám sát 

của các tổ chức, đơn vị, cá nhân, đối với quản lý, sử dụng ngân sách. 

- Ủy ban nhân dân huyện đã giao quyền tự chủ cho các đơn vị hành chính 

sự nghiệp theo Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2015 của Chính phủ 

và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước và tự chủ theo 

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ. 

- Thực hiện tiết kiệm 10% nguồn chi thường xuyên hàng năm ngoài tiền 

lương và các khoản có tính chất lương để thực hiện cải cách tiền lương và nhiệm 

vụ phát sinh trong năm. Đồng thời, cắt giảm bổ sung thêm nguồn kinh phí phân 

bổ giao cho các đơn vị nhưng chưa sử dụng. 

b) THTK, CLP trong lập, thẩm định, phê duyệt dự toán, quyết toán, 

quản lý, sử dụng kinh phí NSNN 

- Quản lý, sử dụng kinh phí chương trình mục tiêu quốc gia, chương trình 

quốc gia: 

+ Bám sát cơ chế, chính sách nâng cao chất lượng thẩm định dự toán bảo 

đảm tiết kiệm, hiệu quả, thực hiện đúng chủ trương hỗ trợ đầu tư tập trung. Thực 

hiện lồng ghép các nguồn vốn có cùng mục tiêu trên địa bàn để tăng thêm nguồn 

thực hiện mục tiêu chương trình. 

+ Nghiên cứu đề xuất cơ chế hỗ trợ các mô hình hỗ trợ sản xuất đi vào sản 

xuất thực tế, có hiệu quả, chỉ đạo đưa nội dung báo cáo việc triển khai các mô hình, 

sản phẩm OCOP vào báo cáo hàng tuần về kết quả thực hiện triển khai các mô hình 

phát triển sản xuất trong Chương trình xây dựng nông thôn mới của các xã.  

- Quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo: 

+ Kinh phí chi Sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo, chỉ tiêu giao tiết kiệm 

10% chi thường xuyên trên cơ sở đảm bảo chế độ, chính sách cho giáo viên, học 

sinh, tạo nguồn cải cách tiền lương, chi hoạt động sự nghiệp giáo dục đã được rà 

soát chặt chẽ, tiết kiệm kinh phí để tạo thêm nguồn kinh phí bổ sung cơ sở vật 

chất cho các Trường học. 

- THTK, CLP trong một số trường hợp sử dụng NSNN:  

+ Về trang trí khánh tiết, tiếp khách: Được các cơ quan chuyên môn kiểm 

soát chặt chẽ, trên cơ sở có đầy đủ hồ sơ, chứng từ chứng minh sự cần thiết phải 

sử dụng NSNN để chi các nhiệm vụ này như: Căn cứ tổ chức các cuộc họp, hội 

nghị, danh sách, số lượng khách mời đến cơ quan làm việc, chương trình làm 

việc, tiêu chuẩn, định mức chi,…  

+ Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm: Tổ chức hội nghị được bám sát 

Quyết định số 45/2018/QĐ-TTg ngày 09/11/2018 của Thủ tướng chính phủ, 

đảm bảo về nguyên tắc tổ chức cuộc họp như: Tổ chức cuộc họp theo kế hoạch 

công tác hoặc khi thật sự cần thiết phù hợp với tính chất, yêu cầu và nội dung  

của vấn đề công việc cần giải quyết với tính chất và đặc điểm về tổ chức và hoạt 

động của từng loại cơ quan, đơn vị. Xác định rõ mục đích, yêu cầu, nội dung, 

thành phần tham dự, đề cao và thực hiện nghiêm túc trách nhiệm cá nhân trong 
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chỉ đạo, chủ trì tham dự cuộc họp, trách nhiệm của các cơ quan bảo đảm, phục 

vụ cuộc họp. Lồng ghép, kết hợp các cuộc họp có nội dung liên quan với nhau. 

+ Ứng dụng công nghệ thông tin được đẩy mạnh trong việc tổ chức các 

cuộc họp. Hiện nay hệ thống đường truyền trực tuyến phục vụ cho các cuộc họp, 

toàn huyện đã bố trí tới 13 xã, thị trấn đang hoạt động tốt, phát huy hiệu quả của 

trang thiết bị đã được đầu tư, tiết kiệm chi phí như: Công tác phí, thời gian,... 

Đồng thời, huyện đã triển khai cuộc họp không giấy trên phần mềm eCabinet 

của VNPT, qua đó đã tiết kiệm chi phí photo tài liệu họp. 

+ Về sử dụng điện: Phổ biến, triển khai về sử dụng năng lượng tiết kiệm. 

Huyện đã thay hệ thống đèn chiếu sáng sang đèn năng lượng mặt trời trên một 

số tuyến đường để giảm tiêu thụ điện. 

c) THTK, CLP trong mua sắm, sử dụng phƣơng tiện đi lại và phƣơng 

tiện, thiết bị làm việc của cơ quan, tổ chức trong khu vực Nhà nƣớc 

- THTK, CLP trong mua sắm, trang bị, sửa chữa, quản lý, sử dụng 

phương tiện đi lại: Thực hiện sự chỉ đạo của Sở Tài chính Tỉnh, đã tiến hành rà 

soát tình hình quản lý, sử dụng xe công và các chi phí phục vụ cho quản lý, sử 

dụng phương tiện đi lại, thực hiện theo đúng quy định. 

- THTK, CLP trong mua sắm, trang bị, quản lý, sử dụng phương tiện, 

thiết bị làm việc: Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp đã nghiêm túc thực 

hiện Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về tiêu chuẩn, định mức quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị và quy định 

mua sắm theo hình thức mua sắm tập trung theo Quyết định số 30/QĐ-

UBND.HC ngày 11/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp đối với 05 

loại tài sản gồm: Máy vi tính, máy in, máy photocoppy, máy chiếu và máy fax. 

Tổng số kinh phí đề nghị mua sắm tập trung mua sắm năm 2023 là 1.000 triệu 

đồng, đảm bảo tính công khai, minh bạch, tiết kiệm trong mua sắm phục vụ hoạt 

động thường xuyên từ nguồn NSNN. 

- THTK, CLP trong mua sắm, trang bị, quản lý, sử dụng phương tiện 

thông tin, liên lạc: Triển khai, sử dụng có hiệu quả hệ thống cơ sở vật chất gồm 

phần mềm và phần cứng đảm bảo hoạt động của chính quyến điện tử tương đối 

đồng bộ, hoàn chỉnh. Việc sử dụng, vận hành hệ thống góp phần vào việc tiết 

kiệm thời gian xử lý, gửi, nhận công văn hành chính, chi phí photo in ấn. 

d) THTK, CLP trong đầu tƣ xây dựng; quản lý, sử dụng trụ sở làm 

việc, nhà ở công vụ và công trình phúc lợi công cộng 

- Trong đầu tư xây dựng: 

+ Việc thực hiện các biện pháp THTK, CLP trong đầu tư xây dựng được 

các phòng, ban ngành huyện và các xã, thị trấn triển khai đồng bộ. Trong đó, các 

biện pháp thực hiện trong khâu thẩm định dự án (báo cáo kinh tế kỹ thuật xây 

dựng công trình), phê duyệt kế hoạch đấu thầu, thẩm định hồ sơ dự thầu, hồ sơ 

quyết toán dự án hoàn thành vẫn là các biện pháp chủ đạo, nhất là việc tăng 

cường thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành không chỉ đem lại kết quả về 



5 

 

THTK, CLP trong đầu tư xây dựng mà còn góp phần nâng cao kỷ luật tài chính 

trong quản lý, sử dụng vốn Nhà nước. 

+ Kết quả THTK, CLP hàng năm trong lĩnh vực đầu tư xây dựng: Thực 

hiện thẩm định hồ sơ dự án (báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình), thẩm 

định, trình phê duyệt kế hoạch đấu thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu, thẩm định hồ 

sơ quyết toán dự án hoàn thành. 

- THTK, CLP trong quản lý, sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự 

nghiệp: thực hiện rà soát, đề nghị sắp xếp lại tài sản theo Nghị định số 

167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ. Qua rà soát, đề xuất và báo 

cáo tỉnh sắp xếp lại, xử lý trụ sở và điểm hoạt động của các cơ quan hành chính, 

đơn vị sự nghiệp. Đảm bảo không sử dụng sai mục đích, không sử dụng hoặc sử 

dụng không hiệu quả tài sản công. 

- Việc cho thuê, kinh doanh, liên doanh, liên kết tài sản công; huyện đã 

trình Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt đề án cho thuê căn tin, nhà xe, quầy photo 

của các trường và các đơn vị hiện cũng đã tổ chức đấu giá cho thuê hoàn chỉnh 

theo đề án đã được duyệt. 

e) THTK, CLP trong quản lý, khai thác, sử dụng tài nguyên thiên nhiên 

- THTK, CLP trong quản lý, sử dụng đất: 

+ Tiếp tục thực hiện công tác quản lý Nhà nước về đất đai theo quy định.  

+ Việc khảo sát, đo đạc, đánh giá, phân hạng đất, lập bản đồ địa chính, 

bản đồ hiện trạng sử dụng đất bảo đảm công khai, minh bạch. Thực hiện đúng 

các quy định về giao đất, cho thuê đất, thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất. 

Đất được giao cho tổ chức, cá nhân sử dụng đúng mục đích. 

+ Việc quản lý đất công trên địa bàn huyện hiện nay đúng quy định, đã đo 

đạc cắm mốc, mở sổ theo dõi, chỉnh lý trên sổ mục kê và giao cho cơ quan 

chuyên môn và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quản lý. Đối với công tác đấu 

giá quyền sử dụng đất, cho thuê đất được thực hiện đúng theo quy định, mức giá 

khởi điểm để đưa ra đấu giá phù hợp sát tình hình thực tế và tình hình phát triển 

kinh tế - xã hội của huyện, nên kết quả hàng năm chỉ tiêu thu tiền sử dụng đất 

đều đạt và vượt chỉ tiêu giao. 

- THTK, CLP trong quản lý, sử dụng tài nguyên nước: Thực hiện xây 

dựng kế hoạch khai thác và bảo vệ tài nguyên nước bảo đảm tiết kiệm và có hiệu 

quả. Cơ quan, tổ chức cá nhân được giao khai thác nguồn nước để phục vụ sản 

xuất và đời sống đã có các biện pháp THTK, không lãng phí trong khai thác sử 

dụng nguồn nước. 

 g) THTK, CLP trong tổ chức bộ máy, quản lý, sử dụng lao động và 

thời gian lao động trong khu vực Nhà nƣớc 

- THTK, CLP trong quản lý, sử dụng biên chế, hàng năm huyện đều có 

phân bổ biên chế hành chính và biên chế sự nghiệp cho các cơ quan, đơn vị sự 

nghiệp cấp huyện trên tinh thần cắt giảm theo đúng lộ trình Tỉnh giao. 
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- Thực hiện Quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, huyện đã hợp nhất 

các chức danh Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn. Thực hiện tốt công 

tác rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh cán bộ chủ chốt của huyện giai 

đoạn 2021 - 2026 và 2026 - 2030. Tiếp tục thực hiện các phương án luân 

chuyển, sắp xếp, bố trí lại đội ngũ cán bộ từ huyện xuống các xã, thị trấn nhằm 

phát huy năng lực, sở trường của cán bộ huyện, đồng thời nâng cao chất lượng, 

hiệu quả quản lý Nhà nước. 

- Thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo theo Nghị định số 

108/2014/NĐ-CP, Nghị định số 113/2018/NĐ-CP, Nghị định số 143/2020/NĐ-

CP, Nghị định số 29/2023/NĐ-CP của Chính phủ. 

h) THTK, CLP trong hoạt động sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng 

của Nhân dân 

Thực hiện phương châm của chương trình nông thôn mới, xác định người 

dân là chủ thể, trực tiếp thụ hưởng, đầu tư của doanh nghiệp là động lực, Nhà 

nước giữ vai trò định hướng, hỗ trợ. Huyện đã triển khai thực hiện nhiều công 

trình có tác động đến điều kiện sinh hoạt và có ý nghĩa hỗ trợ thúc đẩy phát triển 

sản xuất, nâng cao đời sống kinh tế của Nhân dân. 

2. Đánh giá chung 

a) Đánh giá kết quả đạt đƣợc 

- Được sự chỉ đạo của cấp tỉnh những năm gần đây, chỉ tiêu kinh phí tiết 

kiệm chi thường xuyên, tăng thu nhập cho cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động được Thủ trưởng cơ quan, đơn vị quan tâm nên thu nhập của cán bộ 

công chức, viên chức đã được cải thiện. 

- Việc mua sắm, trang bị máy móc thiết bị phục vụ cho hoạt động thường 

xuyên: Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành, trong đó quy định cụ thể danh mục, định mức về số lượng, đơn 

giá là cơ sở, căn cứ để các cơ quan kiểm soát chi thuộc huyện kiểm soát chặt chẽ 

và góp phần tiết kiệm, CLP trong việc mua sắm công từ nguồn NSNN. 

b) Những tồn tại, hạn chế 

- Chưa thường xuyên kiểm tra quản lý mốc giới, nên một số khu đất công 

bị dân lấn chiếm, tranh chấp dẫn đến khiếu nại. 

- Trong quản lý, sử dụng, mua sắm tài sản: Nhằm mục tiêu tiết kiệm, CLP 

trong sử dụng NSNN để mua sắm, trang thiết bị làm việc, theo đúng quy định 

phương thức mua sắm tập trung. Tuy nhiên, phương thức mua sắm tập trung còn 

một số bất cập như: Bảo hành, bảo trì không được thực hiện thường xuyên và chỉ 

tập trung một loại hàng hóa cùng cấu hình cho tất cả các cơ quan, đơn vị, thời gian 

mua sắm kéo dài không đáp ứng kịp thời nhu cầu về sử dụng máy móc, thiết bị,… 

(Đính kèm phụ lục 02, 05) 

III. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ VÀ CÁC GIẢI PHÁP VỀ 

THTK, CLP CẦN TẬP TRUNG TRIỂN KHAI, THỰC HIỆN NĂM 2024 
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1. Phƣơng hƣớng, nhiệm vụ 

- Tiếp tục đẩy mạnh, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền về THTK, 

CLP đến cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên và Nhân dân biết, thực hiện. 

- Tăng cường các hoạt động giám sát, thanh tra, kiểm tra để phát hiện các 

hành vi vi phạm Luật THTK, CLP trên mọi lĩnh vực quản lý, để có ngăn chặn 

xử lý kịp thời những hoạt động gây lãng phí tài sản và NSNN. 

- Tăng cường hiệu quả quản lý Nhà nước về đất đai, tài nguyên trên địa 

bàn huyện. 

- Sử dụng có hiệu quả tài sản công, trọng tâm là nhà đất, trụ sở cơ quan 

Nhà nước; cơ sở vật chất các đơn vị sự nghiệp được giao quản lý (nhà thi đấu 

thể thao, sân vận động, nhà văn hóa,…). 

2. Các giải pháp 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến thực hiện Thông tư số 129/2017/TT-BTC 

ngày 04/12/2017 của Bộ Tài chính quy định tiêu chí đánh giá kết quả THTK, CLP 

trong chi thường xuyên tới tất cả các cơ quan, đơn vị có sử dụng NSNN.  

- Các cơ quan chức năng như: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Kho 

bạc Nhà nước Tháp Mười, Thanh tra huyện tăng cường các hoạt động thanh tra, 

thẩm tra, kiểm soát chi phát hiện và xử lý kịp thời các hành vi vi phạm, gây thất 

thoát, lãng phí tài sản và NSNN. 

- Tiếp tục đôn đốc, chỉ đạo thực hiện công khai trong công tác quản lý, sử 

dụng tài sản và NSNN đối với tất cả các cơ quan, đơn vị tổ chức có nhiệm vụ 

quản lý, sử dụng tài sản và NSNN. 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện tăng cường công tác giám sát 

đầu tư cộng đồng tại các xã, thị trấn nghiêm túc, chặt chẽ, thường xuyên thông 

tin báo cáo tiến độ đầu tư, chất lượng vật liệu xây dựng,… công tác bảo vệ môi 

trường, an ninh trật tự của nhà thầu xây dựng để huyện có chỉ đạo kịp thời. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Luật THTK, CLP năm 2023 trên 

địa bàn huyện Tháp Mười./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- CT, PCT UBND huyện;  

- Phòng TC-KH huyện; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT, NC (Luân). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Bình 
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